

Interpellationssvar 2013:20 om X-CONS boende i Vinsta

Interpellanten Roger Mogert (S) ställer följande frågor till socialborgarrådet Anna König Jerlmyr (M):

- 1. Anser du att det är viktigt för staden att ha en bra relation till X-CONS och att deras verksamhet fyller en viktig funktion?*
- 2. Vad tror du det medför för de boende hos X-CONS i vinsta och för hela målgruppen om boendet stängs?*
- 3. Är du beredd att hjälpa X-CONS och de boende att hitta nya lokaler eller att bli kvar längre i de nuvarande?*

X-CONS är en ideell organisation som arbetar genom att före detta kriminella och missbrukare hjälper varandra tillbaka in i samhället. Genom att arbeta uppsökande i fängelse och häkten når de personer som vill förändra sina liv och lämna kriminaliteten bakom sig. X-CONS arbetar också med mötesplatser för anhöriga och barn till intagna och frigivna från fängelset.

X-CONS verksamhet är viktig. Inte minst för de människor som får deras stöd vid besök hos exempelvis socialtjänsten, Kronofogden, Arbetsförmedlingen och andra myndigheter. Stockholms stad har samverkat med X-CONS sedan en längre tid tillbaka, även när de gick under namnet KRIS Stockholm, som bildades år 1997. Verksamheten bröt sig dock loss från KRIS i slutet av 2008 och bytte namn till X-CONS år 2009. Sedan dess har deras årliga verksamhetsbidrag varit 1 258 000 kronor.

Deras tidigare boendeverksamhet vid Magnus Ladulåsgatan hyrdes genom en så kallad blockförhyrning via Stockholms hotellhem (SHIS), där flera andra organisationer också hyrde. Under flera år har det varit problem med ordningssituationen på Magnus Ladulåsgatan. 2011 fattade SHIS styrelse därför beslut om att finna alternativa lösningar för organisationerna med blockförhyrning. I samband med detta flyttade X-CONS till den nuvarande fastigheten i Vinsta.

Redan när X-CONS flyttade till fastigheten i Vinsta sades det att det inte var ett permanent kontrakt och att förändringar kunde ske med anledning av bygget av Förbifart Stockholm. Hyresavtalet sträcker sig nu till och med september 2014, vilket ger tid för att hitta nya lämpliga lokaler till X-CONS verksamhet. Det pågår i skrivande stund ett aktivt arbete inom SHIS för att finna en ny lokal och de har kontakt med såväl X-CONS som fastighetskontoret och socialförvaltningen i frågan.

Stockholm den 26 augusti 2013

Anna König Jerlmyr (M)
Socialborgarråd